
Jak založit 
květnatý trávník

Lektoři (v abecedním pořadí): 
Jakub Hromas (ZO ČSOP Šumava)
Adéla Přibylová (PřF MU)
Klára Řehounková (PřF JU)
Marie Straková (Agrostis Trávníky, s. r. o.)
Lubomír Tichý (PřF MU)
Kamila Vítovcová (PřF JU  

& ZO ČSOP Šumava) 
další lektoři v jednání
Místo konání: České Budějovice, 
Přírodovědecká fakulta, budova B, 
Branišovská 1760, místnost B2
Datum: 4. září 2023, 9:30

Seminář je pro účastníky zdarma, včetně drobného 
občerstvení. Během semináře bude pauza na 
oběd, který nebude nijak organizován. V jednání je 
možnost využití menzy Jihočeské univerzity.

Odeslání závazné přihlášky: do 31. 7. 2023 na 
e-mail evavodickova4@seznam.cz (Eva Vodičková). 
V přihlášce uveďte jméno účastníka, instituci 
a kontaktní telefon. Pokud budete přihlášeni 
a z nějakého důvodu se nebudete moci semináře 
zúčastnit, dejte nám prosím vědět.

Kontakty (organizace, program semináře): 
Jiří Řehounek (Calla) – RehounekJ@seznam.cz, 
605 066 898, Kamila Vítovcová (PřF JU)  
– lencova.kamila@seznam.cz, 731 463 988

Hlavním cílem semináře je seznámit odbornou veřejnost s možnostmi 
zakládání květnatých trávníků a získávání vhodného osiva pro tyto účely. 
Součástí semináře bude také praktická ukázka stroje na kartáčování osiva. 
Seminář je určen především zástupcům státní správy a samosprávy, nevládních 
organizací a firem, ale neuzavírá se ani dalším zájemcům o problematiku.

• květnaté trávníky • regionální semenné směsi • kartáčování osiva • 
• kvetoucí byliny • podpora biodiverzity •

Calla – Sdružení pro záchranu prostředí & Přírodovědecká 
fakulta JU srdečně zvou všechny zájemce na odborný seminář

Tento projekt je spolufinancován Statutárním městem České Budějovice.  
Projekt byl podpořen Jihočeským krajem v rámci sítě Krasec.

Seminář je součástí projektu s názvem „Regionální směsi osiv jako účinný nástroj 
ochrany diverzity lučních biotopů“. Projekt realizuje Český svaz ochránců přírody 
společně s partnery: Pracovní skupina ekologie obnovy, PřF JU, Ústav botaniky 
a zoologie, Agrostis Trávníky, ZO ČSOP Bílé Karpaty, Český svaz ochránců přírody 
Vlašim, Høgskulen på Vestlandet HVL a BROZ (Bratislavské regionálne ochranárske 
združenie). Podpořeno Norskem prostřednictvím Norských fondů.


